
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 453  
del 11/12/2023 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Ufficio: RESP. AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 185 
 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA MANIFESTAZIONE 
SPORTIVA AUTOMOBILISTICA 2^ SLALOM DI MONTEMERLO 2023 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 64 del 18.09.2023 con la quale è stato concesso un contributo 
straordinario di € 7.000,00 all’Associazione ASD “Racing 3 Team con sede a Cervarese Santa Croce P.zza 
Don Rino Brasola 3/B, in accoglimento della richiesta assunta al ns. prot. n. 10661 del 29.08.2023 tendente 
ad ottenere un contributo straordinario per la realizzazione della manifestazione denominata 2^ Slalom di 
Montemerlo 2023 avvenuta il 13 e 14 maggio 2023; 

Precisato che l’importo di €. 7.000,00 trova copertura al Cap. 2470/6521/99 cod. U. 1.04.04.01.000 del 
bilancio di previsione 2023/2025 – annualità 2023; 

Considerato che con la deliberazione di G.C. n. 64/2022 surrichiamata, è stato demandato al Responsabile 
del Servizio competente l’adozione dei provvedimenti conseguenti finalizzati all’erogazione del contributo 
così come concesso; 

Dato atto che il succitato contributo è stato concesso in relazione all’istanza presentata ed alla 
rendicontazione che il beneficiario ha presentato secondo quanto stabilito dal Regolamento comunale per la 
concessione di benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati; 

Ritenuto, pertanto, in ottemperanza alla delibera succitata, di provvedere all’erogazione del contributo 
concesso di €. 7.000,00.= all’Associazione ASD “Racing 3 Team con sede a Cervarese Santa Croce P.zza 
Don Rino Brasola 3/B; 

Richiamato il regolamento comunale per la concessione di benefici economici ad enti pubblici e soggetti 
privati approvato con deliberazione consiliare n. 70 del 19.12.1990, esecutiva; 

Visto il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato con deliberazione consiliare n. 41 del 22.12.2022; 

Visto il P.E.G. 2023/2025 approvato con deliberazioni di G.C. n. 1 del 09/01/2023 – parte finanziaria; 

Visto il decreto del Sindaco nr. 3 del 29.05.2023 relativo alla nomina del responsabile di area che assegna 
allo stesso il potere di assumere atti di gestione; 

Richiesti il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 e 183 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 26; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 64/2023 in narrativa richiamata, di provvedere alla 
liquidazione del contributo di € 7.000,00 all’Associazione ASD “Racing 3 Team”, in accoglimento della 
richiesta assunta al ns. prot. n. 10661 del 29.08.2023 per la realizzazione della manifestazione 
denominata 2^ Slalom di Montemerlo 2023 avvenuta il 13 e 14 maggio 2023; 

- di imputare la spesa di € 7.000,00 al cap. Cap. 2470/6521/99 cod. U. 1.04.04.01.000 del bilancio di 
previsione 2023/2025 – annualità 2023; 

- di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere il rispettivo mandato di pagamento; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
all’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

- di dare atto che il Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, 
e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Maritan dott. Claudio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


